ПРОТОКОЛ
заседания коллегии Министерства Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

г. Чебоксары
	26 сентября
	№ 5

	Председатель
	Петров В.И. - министр Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным  ситуациям

	Присутствовали:

	Секретарь
	Егоров А.И. - начальник отдела сводного анализа, прогнозирования и профилактики чрезвычайных ситуаций и пожаров МЧС Чувашии

	Члены Коллегии:

	Добрышкин А.П., Игнатьев В.Ф., Павлов О.Е., Свинцова О.А.,

	Приглашенные:

	Александров Э.Э., Логвинец А.А., Яндушкин Е.И

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О ходе подготовки зданий и сооружений МЧС Чувашии и его подведомственных учреждений для эксплуатации в осенне-зимний период 2019/2020 года
Яндушкин, Александров, Игнатьев, Логвинец, Петров

1.1. Принять к сведению информации начальника отдела материально-технического и ресурсного обеспечения МЧС Чувашии Яндушкина Е.И., врио директора автономного учреждения Чувашской Республики дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) «Учебно-методический центр гражданской защиты» МЧС Чувашии Александрова Э.Э., начальника КУ «Чувашская республиканская противопожарная служба» МЧС Чувашии Игнатьева В.Ф. и и.о. начальника КУ «Чувашская республиканская поисково-спасательная служба» МЧС Чувашии Логвинца А.А. о ходе подготовки зданий и сооружений ГКЧС Чувашии и его подведомственных учреждений для эксплуатации в осенне-зимний период 2019/2020 года.
1.2. Отделу материально-технического и ресурсного обеспечения МЧС Чувашии (Яндушкину Е.И.) совместно с руководителями подведомственных учреждений организовать работу по:
завершению подготовки зданий и сооружений МЧС Чувашии и его подведомственных учреждений к работе в осенне-зимний период;
комиссионной проверке состояния готовности складов к эксплуатации в осенне-зимний период;
обеспечению своевременного проведения договорной кампании;
участию всего личного состава в уборке территорий;
разработке планов благоустройства территорий;
подготовке приказа о переводе зданий и сооружений, а также техники для эксплуатации в осенне-зимний период.
2. О принимаемых мерах по снижению производственного травматизма в МЧС Чувашии и его подведомственных учреждениях
Яндушкин, Александров, Игнатьев, Логвинец, Петров

2.1. Принять к сведению информации начальника отдела материально-технического и ресурсного обеспечения МЧС Чувашии Яндушкина Е.И., врио директора автономного учреждения Чувашской Республики дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) «Учебно-методический центр гражданской защиты» МЧС Чувашии Александрова Э.Э., начальника КУ «Чувашская республиканская противопожарная служба» МЧС   Чувашии Игнатьева В.Ф. и и.о. начальника КУ «Чувашская республиканская поисково-спасательная служба» МЧС Чувашии Логвинца А.А. о принимаемых мерах по снижению производственного травматизма в МЧС Чувашии и его подведомственных учреждениях.
2.2. Отделу материально-технического и ресурсного обеспечения МЧС   Чувашии (Яндушкину Е.И.) совместно с руководителями подведомственных учреждений:
продолжить разъяснительную работу по охране труда среди сотрудников МЧС Чувашии и его подведомственных учреждений;
оперативно информировать сотрудников МЧС Чувашии и его подведомственных учреждений о типичных причинах и последствиях несчастных случаев на производстве;
разработать План мероприятий («дорожную карту») по принятию дополнительных мер, направленных на снижение уровня производственного травматизма;
реализовать выполнение мероприятий, предусмотренных программой производственного контроля за состоянием условий труда работающих;
проанализировать состояние условий труда и разработать дополнительные меры по снижению негативного воздействия на здоровье работающих физических факторов;
проводить инвентаризацию производств, технологических процессов, рабочих мест на наличие канцерогенных факторов с оформлением санитарно-гигиенических паспортов или осуществлять переоформление паспортов каждые 5 лет;
обеспечить проведение внеочередной проверки знаний и внепланового инструктажа с работниками и должностными лицами, нарушающими требования безопасности труда.

     Председатель коллегии
Министерства Чувашской Республики
   по делам гражданской обороны и
        чрезвычайным ситуациям                                        В.И. Петров

Секретарь коллегии МЧС Чувашии				     	        А.И. Егоров